

            ПРИЛОЖЕНИЕ

              УТВЕРЖДЕНЫ
            постановлением администрации

            Сенного сельского поселения

          Темрюкского муниципального района
     Краснодарского края
           от ______________ № _____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 21 октября 2024 года № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры  Сенного сельского поселения Темрюкского района»»

1. В муниципальной программе «Развитие культуры  Сенного сельского поселения Темрюкского района»:
1) позицию «Объемы финансирования  муниципальной программы, тыс. рублей»» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры  Сенного сельского поселения Темрюкского района»» изложить в следующей редакции:
 «
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год
	13 430,3
	0,0
	0,0
	13 430,3
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	13 430,3
	0,0
	0,0
	13 430,3
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


                                                                                                                                         »;

2. В приложение № 1  к муниципальной программе ««Развитие культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района»:

1) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры по предоставлению муниципальных услуг» муниципальной программы «Развитие культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района», таблицу изложить в следующей редакции: 
«
	Перечень целевых показателей подпрограммы
	- количество проведенных мероприятий; 

- число пользователей библиотекой;

- объем исполнения годового плана бюджетных ассигнований


.»

2) позицию «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры по предоставлению муниципальных услуг» муниципальной программы «Развитие культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района», таблицу изложить в следующей редакции: 
«
	Объем финансирования подпрограммы,                  тыс. рублей
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2025 год
	12 674,8
	0,0
	0,0
	12 674,8
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	12 674,8
	0,0
	0,0
	12 674,8
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района 

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


                                                                                                                                         »;

3) таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры по предоставлению муниципальных услуг» муниципальной программы «Развитие культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района»», изложить в следующей редакции:
«

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 
	повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы культуры для всех категорий потребителей

	1.1
	Задача 
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала населения, повышение эффективности управления в сфере культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры по предоставлению 

муниципальных услуг
	‒
	2025 год
	12 674,8
	0,0
	0,0
	12 674,8
	0,0
	Выполнение функций МБУК «Сенная ЦКС» в полном объеме
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района



	
	
	
	всего
	12 674,8
	0,0
	0,0
	12 674,8
	0,0
	
	

	
	Итого
	
	2025 год
	12 674,8
	0,0
	0,0
	12 674,8
	0,0
	
	

	
	
	
	всего
	12 674,8
	0,0
	0,0
	12 674,8
	0,0
	
	


.»

3. В приложение № 2  к муниципальной программе «Развитие культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района»:

1) таблицу «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ подпрограммы «Поддержка МБУК «Сенная ЦКС» муниципальной программы «Развитие культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района»», изложить в следующей редакции:
«

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала населения, повышение эффективности управления в сфере культуры Сенного сельского поселения Темрюкского района;

	1.1
	Задача 
	-комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	1.1.1
	Комплектование книжных фондов библиотек поселения
	‒
	2025 год
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	Укомплектованность книжных фондов
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района

	
	
	
	всего
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	
	

	1.1.2
	Субсидии на проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта зданий, сооружений учреждению культуры
	
	2025 год
	220,5
	0,0
	0,0
	220,5
	0,0
	Выполнение функций МБУК «Сенная ЦКС» в полном объеме
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района

	
	
	
	всего
	220,5
	0,0
	0,0
	220,5
	0,0
	
	

	1.1.3
	Субсидии на приобретение оборудования учреждению культуры
	
	2025 год
	505,0
	0,0
	0,0
	505,0
	0,0
	Выполнение функций МБУК «Сенная ЦКС» в полном объеме
	Администрация Сенного сельского поселения Темрюкского района

	
	
	
	всего
	505,0
	0,0
	0,0
	505,0
	0,0
	
	

	
	Итого
	
	2025 год
	755,5
	0,0
	0,0
	755,5
	0,0
	
	

	
	
	
	всего
	755,5
	0,0
	0,0
	755,5
	0,0
	
	


.»

Исполняющий обязанности главы
Сенного сельского поселения
Темрюкского муниципального района
Краснодарского края                                                                                                                                        Н.П. Дудко
